
一般社団法人

日本レジャーホテル協会 会報 VOL67
2016.04.25

(   旧日本自動車旅行ホテル協会 )

新年度スタート

桜前線もあっという間に本州を北上しており、新年度がスタートしました。昨年は、清水新体制となっ
ての一年目でしたが、提携団体も確実に増え、足固めができた一年になったのではないかと思います。

さて、話は大きく変わりますが、先日九州、熊本県を中心に大変大きな地震が発生し、現在も余震が続
いていると報道がなされております。現在、レジャーホテル関連の被災状況につきまして情報を集めて
おりますが、提携団体の九州ホテル協会の2店舗と佐賀県レジャーホテル協会の友好団体にある熊本レ
ジャーホテル協会でも数多くの同業者が甚大な被害を受けている模様です。そこで、協会ミネラル
ウォーターを緊急支援できないかと思いまして、提携団体の九州ホテル協会様と佐賀県レジャーホテル
協会様の協力の下 100ケース を取り急ぎ送らせていただきました。今後の状況がわかりましたらさら
なる支援を検討していきたいと考えております。

3月で平成27年度が終了いたしましたので、それを受け5月26日に本年も東京にて通常総会の開催いた
します。昨年一年の活動報告、決算報告など一年を締めくくり、また新年度に向けてスタートを切る場
となります。また、今度の総会におきましては、定款変更という、大変重要な議案が上程されることが
予想されております。議案を含めた総会案内につきましては、別途、事務局より郵送させていただきま
すので、どうか万障お繰り合わせのうえ、皆様のご参加をお願い申し上げます。また、今回は定款変更
について決議する総会となっておりますので、総会にご欠席の予定の方は、必ず委任状をご返送くださ
いますようお願いいたします。

5月26日
通常総会ならびに第一例会を開催します

総会に先立ちまして、あわせて平成28年度の東日本ブ
ロックの第１例会を開催させていただきます。今回は、
実務的に役に立つ2部構成となっており、先ずはじめに
賛助会員の株式会社ネクシィーズ殿よりLED照明のリー
スシステムのご紹介を予定しております。
これまでのLED照明の買取りとは異なり、商品選定や交
換の手間などが軽減できるご提案となっています。
そのあと、プルデンシャル生命の宇城様よりホテル経営
者としてぜひとも知っておきたい相続対策知識について
レクチャーをいただく予定となっています。

皆様の会社や事業をもめないようにスムーズに継承していくために今から準備しておくべきことや、
知っていることで負担しなくて済む相続税対策など、専門家による有益な情報を盛り込んであります
のでこちらも情報源としてぜひご活用ください。
なお、例会、総会、懇親会の出欠は、別途事務局より郵送にて送らせていただきます資料にてご回答
をお願いいたします



通常総会 および 平成２８年度 東日本ブロック第１例会

日時 平成２８年５月２６日（木）
場所 クラシア東京ステーション

東京都千代田区大手町２丁目６−１ 朝日生命大手町ビル（ＪＲ東京駅から徒歩５分）

スケジュール 東日本ブロック第１例会 セミナー
１５：００～１６：３０（受付開始１４：３０）

「初期費用ゼロ、LEDで経費削減」

講師：株式会社ネクシィ－ズ 浅沼 嘉偉氏

「知ってる」と「知らない」でこんなに差がつく事業承継問題
講師：プルデンシャル生命 宇城 英樹氏

通常総会 １７：００～１７：３０
賛助会員の皆さまも議決権はございませんが、オブザーバとしてご参加いただけます。

懇親会 １８：００～ 北海道 八重洲店
東京都中央区八重洲2-7-12 ヒューリックビル B1～2F

会費 例会、通常総会は無料です。
懇親会にご参加の方は、一人６,０００円を頂戴いたします。

なお、出欠のご返信は、事務局から郵送されます総会案内にてお願いいたします。

第一部

第二部

北海道
八重洲店

フクラシア東京ステーション

北海道 八重洲店



松本明樹

新青年部長に松本明樹氏が就任

新年度より青年部の役員改選が行われ、これまで青年部長として２年間務めていただいた梁瀬広実さん
にかわり、松本明樹さんが新青年部長として選任されました。青年部は主に４５歳未満の若手正会員の
集まりで、これからのニューリーダーたちの研修の場であり、懇親の場です。多くの若手会員が、当協
会を通じて生涯の仲間を作っていただきたいと思っています。

この度、梁瀬前青年部部長の後を引き継ぎ、新しく青年部部長に
なりました松本明樹でございます。

神奈川県川崎市で１店舗経営しております。
レジャーホテル業に携わり１６年になります。
その当時何も知らなかった私にレジャーホテルの楽しさやホテル
経営に対する考え方やノウハウを惜しみなく教えてくださり、誇
りをもってレジャーホテルを運営していく事を色々と学ばせて頂
いたのが、当協会の多くの諸先輩や友人の方々でした。
若手経営者の皆様も自分の仕事に対する誇りや自信、事業の発展
とご自身の成長の為に、レジャーホテル協会にご参加いただけれ
ばと思っております。
同じ悩みや問題等を解決する一つきっかけや、情報交換の場所と
してご活用できると思います。青年部 部長 松本明樹

今年は、若手経営者同士の情報交換や学びの場として人気レジャー施設の視察やゴルフをはじめとする
レクリエーションを企画しております。「よく遊び、よく学ぶ」をモットーに任期中、業界の発展と、
皆様の事業繁栄のお手伝いができればと思います。今後とも宜しくお願いいたします。

松本青年部長挨拶

お問い合わせ

おかげさまで累計販売本数1000万本達成!!

日本全国災害復興支援活動


